
 

   

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου 

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) 
Μονάδα Γ:        ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 

Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33 

Πληροφορίες: Αντώνιος Νίκας  

Τηλέφωνο: (+30) 2131629130 

E-mail: a.nikas@migration.gov.gr   
 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

 
 
Αγ. Ι. Ρέντης 06/10/2023 
 
Αρ Πρωτ 453995 
 
 
Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση της σύμβασης: «Υπηρεσίες μετακίνησης των 

συμμετεχόντων στην Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 (Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) 

που διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης & 

Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)» 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

2. Τον Ν. 4375/2016 (Α’ 51) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφύγων, Υπηρεσίας 

Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

«σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας», 

(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Των διατάξεων της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την 

Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016». 

4. Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα τα άρθρα 118, 119 & 120 αυτού. 

5. Τον Ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

6. Τον Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

mailto:a.nikas@migration.gov.gr




Σελ. 2  

 

7. Τον Ν. 4825/2021 (ΦΕΚ 157/Α΄/4.9.2021) «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών 

πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και 

διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

8. Τον Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης», 

(ΦΕΚ 59Α/17-3-2022). 

9. Τον Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61Α/21-3-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) 

και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού 

δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες. 

11. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 

16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

12. Τον ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις 

διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 

2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημοσίων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις». 

13. Το ΠΔ 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

14. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». (Α’ 123). 

15. Το Π.Δ. 18/2020 Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών του Υπουργείου Μετανά-

στευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34/Α). 

16. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131Α/27-6-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

17. Το ΠΔ 106/2020 (Α’ 255) «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» όπως τροποποιήθηκε 

με το ΠΔ 20/2023 και ισχύει. 

18. Την ΚΥΑ 44009/ΔΕ5154.8.12.2013 (ΦΕΚ 2595Β’/2013) «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών 

δημοσίων επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος μέσω 

ηλεκτρονικών εντολών». 

19. Την ΚΥΑ 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2857Β΄/28.12.2015) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής 

απόφασης 46270/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573Β΄/26.9.2014)». 

20. Την με Αριθμ. 13428/27.10.2020 (Φ.Ε.Κ. 4812 Β/01.11.2020) απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής 

Πολιτικής για την «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον Γενικό 

Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Αποφαινό-

μενου Οργάνου και Διατάκτη», όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 3984Β/27-7-2022. 

21. Την ΚΥΑ 780/11.3.2021 (ΦΕΚ 997Β’) «Ενέργειες τεχνικής βοήθειας και κατηγορίες δαπανών για το 

συγχρηματοδοτούμενο σκέλος που καλύπτεται από εθνικούς πόρους των Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης και Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας». 

22. Την με αριθμ. 76928/2021 (ΦΕΚ 3075 Β’/13-7-2021) ΚΥΑ με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας & διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

23. Την ΚΥΑ με Αριθμ. 269397/2023 (ΦΕΚ 3400Β/19-5-2023) με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 

των Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης -ΤΑΜΕ, Ταμείο Εσωτερικής Ασφαλείας-ΤΕΑ και Μέσο για τη Χρηματοδοτική 





 Σελ. 3 

 

Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων -ΜΔΣΘ) για την προγραμματική περίοδο 

2021-2027». 

24. Την ΚΥΑ με Αριθμό 125888/1-3-2023 με τίτλο: «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 

Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός των τυπικών και 

ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 

76 του ν. 4375/2016», ΦΕΚ 2203Β/6-4-2023. 

25. Την ΥΑ 12956/16.10.2020 «Επιλογή και ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένων των Μονάδων της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και 

Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

26. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 16330/31.12.2020 (ΑΔΑ: 6ΜΡΦ46ΜΔΨΟ-ΘΡ2) απόφαση της Υπηρεσιακής 

Γραμματέως με θέμα: «Επιλογή και ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης & Ταμείου 

Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

27. Την ΣΑΕ 956/2 στην οποία περιλαμβάνεται το Ενάριθμο 2023ΣΕ95620002 με τίτλο «Ενέργειες Τεχνικής 

Βοήθειας για την ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6000663. 

28. Το ΤΔΠ με MIS 6000663, της 24/3/2023 με ΑΔΑΜ: 23REQ012374950 2023-03-27 ως πρωτογενές αίτημα 

της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ. 

29. Την με αριθ. πρωτ. 21883/9-3-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012378675 2023-03-28) απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και επενδύσεων περί έγκρισης της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, 

στη ΣΑΕ 956/2, του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΣΥΔ -ΜΕΥ», με Ενάριθμο /Κωδικό MIS 

2023ΣΕ95620002 / 6000663. 

30. Την ανάγκη μετακίνησης των συμμετεχόντων στην Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 (Ισπανίας, 

Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) που διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης 

Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) (εφεξής Υπηρεσία). 

 

 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

 

 

Την ατομική εταιρία με την επωνυμία ΧΟΛΕΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (εφεξής ατομική εταιρεία) να υποβάλει 

προσφορά για την σύμβαση του θέματος σύμφωνα με τις ανάγκες της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ (εφεξής Υπηρεσία), όπως 

αυτές αποτυπώνονται στα άρθρα της παρούσας πρόσκλησης (εφεξής Πρόσκληση). 

 

 

ΑΡΘΡΟ 1 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1.1 Αντικείμενο της Σύμβασης 

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αποτελεί η παροχή υπηρεσιών μετακίνησης των συμμετεχόντων στις 

εργασίες της Υπουργικής Συνδιάσκεψης των MED5 (Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) που 

διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών 

Υποθέσεων. Η εν λόγω Υπουργική Συνδιάσκεψη θα λάβει χώρα στις 6 και 7 Οκτωβρίου 2023, στην πόλη της 

Θεσσαλονίκης. Οι ζητούμενες υπηρεσίες θα παρασχεθούν τις ημέρες Παρασκευή 6/10/23 και Σάββατο 

7/10/23  

1.2 Ειδικότερα το αντικείμενο της σύμβασης περιλαμβάνει την διάθεση 5 minibus 8 έως 12 θέσεων και 1 

minibus 17 θέσεων με τους οδηγούς τους για: 





Σελ. 4  

 

-Τις μετακινήσεις των αποστολών κατά την άφιξή τους, από το αεροδρόμιο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Θεσσαλονίκης προς 

το Ξενοδοχείο REGENCY ENTERTAINMENT LEISURE & TOURISM SINGLE MEMBER SA - Hyatt Regency 

Thessaloniki Hotel 

- Τις μετακινήσεις από και προς το Βυζαντινό Μουσείο. 

- Τη μετάβαση ενός με δυο mini bus στις δομές των Διαβατών. 

 - Τις μεταφορές των υπαλλήλων του υπουργείου από και προς Athena Airport Hotel. 

- Τις μετακινήσεις των αποστολών από το ξενοδοχείο REGENCY ENTERTAINMENT LEISURE & TOURISM 

SINGLE MEMBER SA - Hyatt Regency Thessaloniki Hotel προς το αεροδρόμιο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Θεσσαλονίκης για 

την αναχώρησή τους. 

Οι ως άνω υπηρεσίες θα παρασχεθούν κατά τις ημέρες Παρασκευή 6/10/2023 και Σάββατο 7/10/2023. 

1.3 Ο Κωδικός των ζητουμένων υπηρεσιών κατά το Κοινό Λεξιλόγιο Δημοσίων Συμβάσεων (CPV) του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 213/2008 της Επιτροπής είναι:  

CPV:  60170000-0 Ενοικίαση οχημάτων μεταφοράς επιβατών με οδηγό. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 2 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

2.1 Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης δεν θα υπερβεί το ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(3.500,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ή των τριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ 

(3.995,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 13%.  

2.2  Η δαπάνη θα βαρύνει τη ΣΑΕ 956/2 στην οποία περιλαμβάνεται το Ενάριθμο 2023ΣΕ95620002 με τίτλο 

«Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για την ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6000663 & εντάσσεται στον κωδικό 

ΑΛΕ 2420489001 - Λοιπά έξοδα μετακίνησης προσωπικού. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 3 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

3.1 Η ισχύς της προσφοράς θα πρέπει να είναι τουλάχιστον δύο (2) μηνών από την επόμενη της καταλη-

κτικής ημερομηνίας υποβολής της.  

3.2 Η ατομική εταιρεία οφείλει να συμπληρώσει τον χρόνο ισχύος της προσφοράς της στο Έντυπο 

Οικονομικής Προσφοράς που θα υποβάλει με τα λοιπά στοιχεία της προσφοράς της. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 4 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

4.1 Λόγω της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, η ανάθεση θα γίνει με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

4.2  Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 

τιμής. Δεν λαμβάνονται υπόψιν προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλλουν 

προσφορά. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 5 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 





 Σελ. 5 

 

5.1 Οι υπηρεσίες θα παρασχεθούν κατά τις ημερομηνίες πραγματοποίησης της συνάντησης συνεργασίας της 

Υπουργικής Συνδιάσκεψης των MED5 (Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας), δηλαδή την 

Παρασκευή 6 Οκτωβρίου 2023 και το Σάββατο 7 Οκτωβρίου 2023. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 6 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

6.1 Η παρούσα πρόσκληση καταχωρίζεται στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.  σύμφωνα με το άρθρο 120 του Ν. 

4412/2016. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 7 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

7.1 Η προσφορά της ατομικής εταιρείας θα περιέχει τα ακόλουθα: 

Α.  Σύντομη περιγραφή των προσφερόμενων υπηρεσιών του άρθρου 1 της παρούσας. 

Β.  Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, ήτοι: 

α) Υπεύθυνη δήλωση υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο της ατομικής εταιρείας περί μη 

συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν.4412/16 (Α’ 147) 

Η δήλωση αυτή, σε περίπτωση φυσικού προσώπου αφορά το ίδιο το φυσικό πρόσωπο και υπογράφεται από 

αυτό και δεν απαιτεί θεώρηση γνήσιου υπογραφής. 

β) Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, αυτά να έχουν εκδοθεί έως 

τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους, ήτοι: 

β1) Για την απόδειξη της εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων Αποδεικτικό Ενημερότητας για χρέη 

προς το Δημόσιο εκδιδόμενο από την Α.Α.Δ.Ε. «ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ». 

β2) Για την απόδειξη της εκπλήρωσης των υποχρεώσεων προς τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης, 

Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας εκδιδόμενο από τον e -ΕΦΚΑ «Για συμμετοχή σε διαγωνισμό 

προμηθειών Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.», σύμφωνα με την ισχύουσα ελληνική νομοθεσία (θα αφορά την 

κύρια και την επικουρική ασφάλιση). 

β3) Υπεύθυνη Δήλωση του φυσικού προσώπου ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με 

τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών της ατομικής εταιρείας όσον αφορά στην 

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

γ) Για την τεκμηρίωση της καταλληλόλητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας η ατομική 

εταιρεία υποβάλλει εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης» από την ηλεκτρονική 

πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, με τα στοιχεία 

της εταιρείας (έναρξη επιτηδεύματος, κατάσταση επιχείρησης ενεργή και δραστηριότητες επιχείρησης).  

δ) Υπεύθυνη Δήλωση του φυσικού προσώπου περί μη επιβολής σε βάρος της ατομικής εταιρείας της 

κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθ. 74 του Ν. 

4412/2016. 

Γ.  Την Οικονομική Προσφορά με χρήση αποκλειστικά του συνημμένου Έντυπου Οικονομικής Προσφοράς, 

υποχρεωτικά συμπληρωμένου στο σύνολο των κενών πεδίων του, με την υπογραφή του φυσικού προσώπου 

και την σφραγίδα της ατομικής εταιρείας. 

Στο ποσό αυτό θα περιλαμβάνεται κάθε δαπάνη που αφορά οποιονδήποτε τρίτο σχετικό με το 

προσφερόμενο αντικείμενο, συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε Ασφαλιστικά Ταμεία οποιασδήποτε 





Σελ. 6  

 

φύσης, ή υποχρεώσεων έναντι τρίτων κατά την εκτέλεση της σύμβασης ή εξ αφορμής αυτών. Η οικονομική 

προσφορά διατυπώνεται αριθμητικώς και ολογράφως. Σε περίπτωση ασυμφωνίας υπερισχύει το τίμημα 

που αναγράφεται ολογράφως. Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικής προσφοράς ή προσφοράς με 

αίρεση ή προσφοράς αόριστης και ανεπίδεκτης εκτίμησης. Εάν υποβληθεί τέτοια προσφορά, απορρίπτεται. 

7.2 Οι ως άνω ζητούμενες Υπεύθυνες Δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 

κοινοποίηση της παρούσας Πρόσκλησης, εκδίδονται δε μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας 

Διοίκησης κατά το άρθ. 27 του Ν. 4727/2020 (Α’ 184). Ακόμα είναι αποδεκτές Υπεύθυνες Δηλώσεις οι οποίες 

φέρουν εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα κατά το άρθ. 15 του Ν. 4727/2020 (Α’ 184). 

7.3 Τέλος, όπου στο παρόν άρθρο απαιτούνται Υπεύθυνες Δηλώσεις, οι σχετικές δηλώσεις της ατομικής 

εταιρείας μπορούν να γίνονται στην ίδια, μία, Υπεύθυνη Δήλωση. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 8 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

8.1 Η Μονάδα Γ΄ της Υπηρεσίας αρμόδια για την αξιολόγηση των προσφορών στις διαδικασίες απευθείας 

ανάθεσης του άρθ. 118 του Ν. 4412/2016, ελέγχει τα δικαιολογητικά, την οικονομική προσφορά και τα 

λοιπά στοιχεία της προσφοράς της ατομικής εταιρείας εάν είναι σύμφωνα με τις απαιτήσεις και τους όρους 

της Πρόσκλησης και στη συνέχεια εισηγείται αιτιολογημένα στο αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο την 

απόρριψη ή την αποδοχή της και την ανάθεση της σύμβασης. 

8.2 Με απόφαση του αρμόδιου οργάνου επικυρώνεται η εισήγηση της Μονάδας Γ΄ επί της αποδοχής της 

προσφοράς και της ανάθεσης της σύμβασης και η σχετική απόφαση κοινοποιείται από την Υπηρεσία στην 

ατομική εταιρεία μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

8.3 Η Υπηρεσία δύναται να ματαιώσει την διαδικασία ανάθεσης της παρούσας Πρόσκλησης ή την επανά-

ληψη οποιασδήποτε φάσης της, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του Ν. 4412/2016. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 9 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ-ΠΑΡΑΛΑΒΗ 

9.1 Μετά την υλοποίηση της σύμβασης ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας συντάσσει σχετική Βεβαίωση 

Παραλαβής των υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 219 παρ 1 του ν.4412/2016. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στα άρθ. 203, 217, 219 & 220 του Ν. 4412/2016 

 

 

ΑΡΘΡΟ 10 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

10.1 Πληρωμή εταιρείας 

Η αμοιβή θα καταβληθεί στην ατομική εταιρεία σε μια δόση (εφάπαξ), με την ολοκλήρωση του συμβατικού 

αντικειμένου και την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης από τον προϊστάμενο της Υπηρεσίας.  

Για την πληρωμή της η ατομική εταιρεία θα προσκομίσει τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθ. 

200 του N. 4412/2016 και το άρθ. 12 της ΚΥΑ 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2857/Β΄/28.12.2015). 

10.2 Δικαιολογητικά πληρωμής 

Τα αναγκαία δικαιολογητικά για την ενταλματοποίηση και την πληρωμή των ζητουμένων υπηρεσιών, είναι:  

α. Βεβαίωση Παραλαβής των υπηρεσιών από τον προϊστάμενο της Υπηρεσίας, 

β. Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών της ατομικής εταιρείας, 





 Σελ. 7 

 

γ. Αποδεικτικό Φορολογικής Ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο «για είσπραξη χρημάτων από φορείς 

της Κεντρικής Διοίκησης» σε ισχύ, 

δ. Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας «για την είσπραξη εκκαθαρισμένων απαιτήσεων από το 

Δημόσιο» σε ισχύ, 

ε. Υπεύθυνη Δήλωση, υπογεγραμμένη από το φυσικό πρόσωπο περί μη ενεχυρίασης / εκχώρησης της 

πληρωμής, 

στ. Έγγραφο της τράπεζας στην οποία η ατομική εταιρεία επιθυμεί να γίνεται η καταβολή της πληρωμής της 

και στο οποίο θα αναγράφεται ο αριθμός IBAN και ο πρώτος δικαιούχος 

10.3  Κρατήσεις – Φόρος Εισοδήματος 

Η αμοιβή της ατομικής εταιρείας υπόκειται στις ακόλουθες κρατήσεις : 

α) κράτηση ύψους 0,01 % υπέρ των λειτουργικών αναγκών της ΕΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με την παρ . 3 του άρθρου 

350 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του Ν.4912/2022, επί της αξίας κάθε πληρωμής 

προ φόρων και κρατήσεων. Επί της εν λόγω κράτησης επιβάλλεται χαρτόσημο 3% και κράτηση υπέρ ΟΓΑ 

ποσοστού 20% επί του χαρτοσήμου 

β) παρακράτηση φόρου επί της καθαρής συμβατικής αξίας, (άρθρο 64 ν. 4172/2013) 

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Υπηρεσία. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 11 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

11.1 Η προσφορά θα υποβληθεί μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην Υπηρεσία, στην 

διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: ma@migration.gov.gr, μέχρι την 6/10/2023 και ώρα 15.00. 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Προς: ΧΟΛΕΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ-31 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

Email: limobusoperation@gmail.com  
Κοινοποίηση: 

1.  Γραφείο Γ.Γ. Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Προϊστάμενου ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ, 

2. Μονάδα Γ’ 

Συνημμένα: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

mailto:ma@migration.gov.gr
mailto:limobusoperation@gmail.com




Σελ. 8  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

Σύμβαση: «Υπηρεσίες μετακίνησης των συμμετεχόντων στην Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 

(Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) που διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & 

Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)» 

 

(ΣΧΕΤΙΚΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 453995/06-10-2023) 

 

 (1) (2) (3) (4) €* 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ, ΜΗ ΣΥΜΠΕ-
ΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝ
ΟΥ Φ.Π.Α. σε €* 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

Φ.Π.Α. 
13%  
σε € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ, ΣΥΜΠΕΡΙ-

ΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
Φ.Π.Α. 13% σε €* 

(4) = (3) + (2) 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ  

1 

Υπηρεσίες μετακίνησης των συμμετεχόντων 

στην Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 

(Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας & Ελλά-

δας) που διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία 

Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 

Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων 

(ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) για τις ημερομηνίες 6 & 7 

Οκτωβρίου 2023 στην Θεσσαλονίκη 

   

2 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ, ΜΗ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α.,  

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

  

 

* Περιλαμβάνονται όλες οι υπέρ τρίτων νόμιμες κρατήσεις 

 

Στοιχεία Προσφέροντος  (εταιρείας)   

Επωνυμία ατομικής εταιρείας:  …………………….……….……. 

Α.Φ.Μ./.Δ.Ο.Υ.:  …………………………………………………………….  

Διεύθυνση: ………………………………………..…………………..……. 

Τηλ. Επικοιν.: ……………………………………..…….…………….…… 

E-mail: ……………………………………………………….……….…….…. 

Νόμιμος Εκπρόσωπος:   «Ιδιότητα» 

Ο Χρόνος Ισχύος της Προσφοράς είναι (αριθμητικώς και ολογράφως):   …………………………………….……… μήνες 

Ο/Η Νόμιμος Εκπρόσωπος:  «Ονοματεπώνυμο» 

Ημερομηνία                       : ………….….…..…………….…… 

 

                                 

(Υπογραφή – Σφραγίδα) 

 




		2023-10-06T14:03:25+0300




